DECRETO MUNICIPAL N° 1.422/2023, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023
Altera o Decreto Municipal nº 1.191/2021 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VARGEM/SC, EXMA. SRA. MILENA ANDERSEN LOPES, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a Lei Orgânica do Município,
DECRETA:
Art 1st. Fica alterado o artigo 3º do Decreto Municipal nº 1.191/2021, de 28 de setembro de 2021, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º O Fórum Municipal de Educação será composto por membros representantes dos seguintes órgãos e entidades:

I Dirigente Municipal de Educação

Isaura Aparecida Ramos Dalcanalle CPF 558.xxx.xxx-20

II Presidente do Conselho Municipal de Educação

Luciane Cordeiro Maziero CPF 040.xxx.xxx-84

III 01 (um) Representante dos diretores das escolas públicas, indicado por seus pares
Potira Ferreira CPF 055.xxx.xxx-01

Juliana Leonides Carlotto Gasperim CPF 031.xxx.xxx-14

IV [image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

01 (um) Representante de professores da rede Municipal de Ensino

Edenilce Andrea Gazolla CPF 060.xxx.xxx-40

Josiane Dogenski CPF 008.xxx.xxx-16

V 01 (um) representante da Rede Estadual de Ensino

Ana Paula Branco de Camargo Maziero CPF 026.xxx.xxx-23

Elisete Alves dos Reis Torin CPF037.xxx.xxx-79

VI 01 (um) representante dos professores da Educação Infantil Rede Municipal
Viviane Cristina Mecabô Giglioli CPF 061.xxx.xxx-23

Josenara da Fonseca Gazzola CPF 052.xxx.xxx-70

VII 01 (um) representante da Câmara de Vereadores

Luiz Fagner dos Passos CPF 077.xxx.xxx-80

Evandro Sergio Corrêa CPF 005.xxx.xxx-77

VIII 01 (um) representante de Entidades/Associações que atendam Pessoas com Deficiências ou Transtornos Globais do desenvolvimento

Juçara Corrêa CPF 026.xxx.xxx-01

Juliani da Fonseca CPF 063.xxx.xxx-18

IX 01 (um) representante da associação de Pais e Professores das Escolas das Redes Públicas

Claudete Patel Sobiazak CPF 060.xxx.xxx-40

Cristina Aparecida Coelho de Ávila CPF 067.xxx.xxx-39

X 01 (um) representante do Conselho da alimentação Escolar — CAE

Tuane Cristini Pires Souza CPF 010.xxx.xxx-10

Lenita Marcante Chiochetta CPF 005.xxx.xxx-06

XI 01 (um) representante do Conselho de Acompanhamento do FUNDEB

Liliane Gomes da Silva CPF 090.xxx.xxx-40

Vanderleia Teodoro CPF 059.xxx.xxx-10

XII 01 (um) representante da Secretaria da Saúde

Angela dos Passos CPF 093.xxx.xxx-40

Rita Izabel Alves CPF 059.xxx.xxx-32

XIII 01 (um) representante da Secretaria da Assistência Social

Andressa de Bortoli CPF 059.xxx.xxx-52

Falavino Ferreira Filho CPF 385.xxx.xxx-72

XIV 01 (um) um representante do Conselho Tutelar

Vera Lucia Berlanda Mendes CPF 019.xxx.xxx-84

 Francieli kunen de Camargo CPF 062.xxx.xxx-24

XV 01 (um) representante dos alunos do Ensino Médio

Eduarda dos Passos   CPF 114.xxx.xxx-76

Ana Laura da silva Griss CPF 110.xxx.xxx-00

XVI 01 (um) Representante de Técnicos da Secretaria Municipal de Educação

Salete Kuster Matos CPF 820.xxx.xxx-68

Thalia Cassaniga Walter CPF 090.xxx.xxx-39

Art 2nd. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Vargem/SC, em 21 de setembro de 2023.
Milena Andersen Lopes,

Prefeita Municipal.

Registrado e publicado o presente Decreto
no átrio da Prefeitura Municipal na data supra
Danielly Cavalli, Secretária Municipal de Administração e Finanças.
fl. 1/2